

<b>Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Ełku sp. z o.o.</b>	<b>Prz-03/22/PEC(2,3,4)</b>
<b>PROCEDURA</b>	

Ełk, dn. 09 sierpień 2022 roku

**Dotyczy:** postępowania o nr sprawy **Prz-03/22/PEC(2,3,4)** (dalej jako „**Postępowanie**”) o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony przez spółkę **Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Ełku sp. z o.o.** adres: ul. Kochanowskiego nr 62, 19-300 Ełk (dalej jako „**Zamawiający**”) dotyczącego **Projektu:** „Wymiana kotła węglowego typu WR-25 na kocioł biomasowy opalany zrębkami drzewnymi z budową magazynu paliwa i infrastruktury towarzyszącej w Ciepłowni PEC Ełk”; **Zadanie:** „Wymiana kotła węglowego typu WR-25 na kocioł biomasowy opalany zrębkami drzewnymi z budową magazynu paliwa i infrastruktury towarzyszącej w Ciepłowni PEC Ełk - dostawa oraz montaż kotła, budowa obiektów na potrzeby kotłowni biomasowej”.

### **TREŚĆ PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO**

Na mocy postanowień art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm., zwanej dalej PZP) **Zamawiający** informuje o zgłoszonym w dniach 08 sierpnia 2022 roku pytaniu dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz wyjaśnieniach Zamawiającego w zakresie zadanych pytań.

#### **PYTANIE NR 9:**

Wnioskujemy o podanie szacunkowej wartości przedmiotowej inwestycji. Postępowaniem nr Prz-02/22/PEC(2,3,4) zostało unieważnione ze względu na brak odpowiednich środków posiadanych przez Zamawiającego. Niniejsze postępowanie nr Prz-03/22/PEC(2,3,4) odnosi się do analogicznego przedmiotu zamówienia, jednak Zamawiający wprowadził szereg dodatkowych wymagań, które znacząco zwiększą koszty inwestycyjne tj.:

- a) Zwiększenie powierzchni magazynu biomasy z 60 do 95 m<sup>2</sup>
- b) Zwiększenie szerokości przenośnika zgrzeblowego do 0,8 m, pomimo, że dla wymaganej prędkości 0,3 m/s wystarczyłby przenośnik zgrzeblowego o szerokości 0,5m
- c) Prowadzenie min. powierzchni ekonomizera kondensacyjnego min. 800 m<sup>2</sup> pomimo, że możliwe jest osiągnięcie wymaganych parametrów przy mniejszych powierzchniach co zostało przedstawione w ramach poprzedniego postępowania.

Wszystkie te działania wskazują, że Zamawiający uzyskał znaczące zwiększenie środków na realizację zadania. Prosimy o potwierdzenie posiadania odpowiedniego finansowania dla przedmiotowej inwestycji.

#### **ODPOWIEDŹ NR 9:**

Na mocy postanowień art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

#### **PYTANIE NR 10:**

Punkt 2.4.8 OPZ wymaga dla przenośników zgrzeblowych paliwa do kotła - prędkości ich przesuwania się nie większej niż 0,3 m/s oraz szerokości min. 0,8m. dla wymaganej wydajności i przy zachowaniu maksymalnej prędkości pracy, wystarczająca szerokość przenośnika to 0,5m. Wnosimy o zmianę wymogu i pozostawienie doboru szerokości przenośnika Wykonawcy.

#### **ODPOWIEDŹ NR 10:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie.

Powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w myśl postanowień art. 135 ust. 1 PZP. Forma i treść pytania wskazują, iż wykonawca próbuje zmienić wymagania jakościowe dla Przedmiotu zamówienia / umowy, które ustanowił Zamawiający a nie zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie zapisów SWZ.

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania co do minimalnej szerokości i maksymalnej prędkości przenośników zgrzeblowych.

#### **PYTANIE NR 11:**

W odniesieniu do odp. 4 z dnia 04.08.2022 i konieczności wykonania ruchomej podłogi o powierzchni 95 m<sup>2</sup>. Wnosimy o :

a) Wydłużenie terminu realizacji o czas niezbędny na uzyskanie zmian w pozwoleniu na budowę

Lub

b) Odstąpienie od wymogu zwiększenia powierzchni ruchomej podłogi ponad wielkość ujętą w pozwoleniu na budowę.

Zamawiający zmienia wymogi dot. powierzchni ruchomej podłogi, jednocześnie nie zmienia terminu realizacji wskazanego w poprzednim postępowaniu nr Prz-02/22/PEC(2,3,4), co wymusza na Wykonawcy zmianę pozwolenia na budowę i wpływa na możliwy harmonogram realizacji. Pozostawienie wskazanego wymogu bez zmiany terminu realizacji powoduje, że wskazane terminy stają się nierealne do zachowania. Ponadto w nieuzasadniony sposób podnoszą koszty inwestycji ze względu na konieczność uwzględnienia w ofercie w/w ryzyka i ewentualnych kar z tym związanych.

### ODPOWIEDŹ NR 11:

Powierzchnia magazynu biomasy pod wiatą wynosi 320m<sup>2</sup>, należy powiększyć powierzchnię ruchomej podłogi w ramach zmian nieistotnych projektu budowlanego wydłużając zgarniacze kosztem zbędnej powierzchni zadaszanej przed ruchomą podłogą. Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie minimalnej powierzchni ruchomej podłogi.

Projekt Budowlany (str. 174) może wprowadzać w błąd, odczytując informacje w nim zawarte można uznać całą powierzchnię wiaty magazynu biomasy jako powierzchnię retencji paliwa zapewniającą zapas na ok. 2-3 dni, podczas gdy tylko powierzchnia ruchomej podłogi jest faktyczną powierzchnią zapasu biomasy i tylko tą powierzchnią można rozważyć do obliczenia czasu retencji biomasy. Pozostała powierzchnia to wyłącznie teren manewrowy i ewentualnie garażowania ładowarki. Nie można tam składować biomasy bo zablokuje to dostęp do ruchomej podłogi.

Długość zgarniaczy wynosi ok. 7,5 m a ich łączna szerokość ok. 6,7 m (odczytane z rysunków projektu budowlanego) co daje efektywną powierzchnię ruchomej podłogi ok. 60 m<sup>2</sup>, więc faktyczna powierzchnia retencji biomasy jest ponad 6 razy mniejsza niż wykazano w projekcie i wynosi nie 24 - 48 godzin lecz 4 do 8 godzin.

Zamawiający nie przewiduje zmiany postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie.

Termin Realizacji, o którym mowa w pkt 5.1 SWZ jest określony na dzień 29 marca 2024 r. Zamawiający nie ma możliwości, na obecnym etapie realizacji wniosku o dofinansowanie projektu wydłużenia Terminu Realizacji.

### PYTANIE NR 12:

Na podstawie punktu 2.4.8 OPZ dotyczącego przenośników paliwa wymagana prędkość do 0,3 m/s, szerokość min. 0,8m. Po przeanalizowaniu na podstawie wymaganej ilości paliwa do wytworzenia zadanej ilości ciepła przy prędkości ruchu do 0,3m/s, w pełni wystarczający przenośnik o szerokości 0,5m. Zastosowanie przenośników o większej szerokości zwiększa koszty urządzeń, prac budowlanych, ilości podpór, a tym samym koszty eksploatacji i koszty energii elektrycznej. Sugerujemy pozostawienie wymagania co do prędkości, nie większej niż 0,3 m/s, bez ograniczeń szerokości przenośnika.

### ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów w zaproponowanym przez wykonawcę zakresie.

Powyższe pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ w myśl postanowień art. 135 ust. 1 PZP. Forma i treść pytania wskazują, iż wykonawca próbuje zmienić wymagania jakościowe dla Przedmiotu zamówienia / umowy, które ustanowił Zamawiający a nie zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie zapisów SWZ.

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania co do minimalnej szerokości i maksymalnej prędkości przenośników grzeblowych.

---

Powyzsze pytania oraz odpowiedzi na nie zostana dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i będą stanowić jej integralną część.

Pytania wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego Postępowania pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/641590>

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

**PREZES ZARZĄDU**

**/-/ Wojciech Dziekoński**

.....  
(podpis upelnomocnionej osoby)

Wykonano w 1 egz.  
egz. nr 1 – a/a  
tel. +48 604128749  
P.J. 09.08.2022 r.